
UCHWAŁA NR XLVI/368/2022 
RADY GMINY KLESZCZEWO 

z dnia 27 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi wniesionej na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kleszczewie 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2022r. poz. 559 ze zmianami) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
Postępowania Administracyjnego (tekst jednolity Dz.U. z 2021 r. poz. 735 ze zmianami) Rada Gminy 
Kleszczewo uchwala, co następuje : 

§ 1. Uznaje się skargę złożoną przez N.H. na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kleszczewie za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu uchwały, stanowiącym jej integralną 
część. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kleszczewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Maciejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6728D294-FB5F-4412-B55E-1DD01F1BA7E6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLVI/368/2022 

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia 27 września 2022 r. 

w sprawie: rozpatrzenia skargi wniesionej na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kleszczewie 

W dniu 05 września 2022 r. wpłynęła skarga złożona przez N. H na działalność kierownika Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kleszczewie, w której podmiot skarżący zarzuca kierownikowi Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kleszczewie brak podjęcia odpowiednich działań, pomimo zgłoszenia kierownikowi przez 
podmiot skarżący faktu nadużywania alkoholu w rodzinie byłego współmałżonka skarżącego podczas 
opieki nad ich wspólnymi dziećmi. 

Skarga skierowana została do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kleszczewo w celu jej 
rozpatrzenia oraz do Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie w celu ustosunkowania się do 
przedstawionych w skardze zarzutów. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z treścią skargi, wyjaśnieniami pisemnymi i ustnymi 
złożonymi przez Kierownika OPS. 

W wyniku czynności wyjaśniających Komisja Skarg, Wniosków i Petycji potwierdziła, zaistnienie faktu 
zgłoszenia przez podmiot skarżący kierownikowi OPS problemu nadużywania alkoholu w rodzinie byłego 
współmałżonka skarżącego podczas opieki nad ich wspólnymi dziećmi. Kierownik OPS poinformowała 
skarżącego, że jeśli posiada takie informacje to powinien zawiadomić Wydział Rodzinny i Opiekuńczy Sądu 
Rejonowego w Środzie Wlkp., albowiem Ośrodek Pomocy Społecznej nie posiada informacji, które byłyby 
podstawą zgłoszenia o wgląd w sytuację rodzinną. 

Niezależnie od informacji przekazanych podczas rozmowy telefonicznej kierownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej, w ramach zadań i posiadanych kompetencji zwróciła się do Posterunku Policji w Kleszczewie 
z prośbą o informację, czy były zgłaszane interwencje w rodzinie, którą wskazuje podmiot skarżący. 
Z uzyskanych informacji wynika, że była zgłoszona jedna interwencja, ale nie stwierdzono żadnych 
zaniedbań i nie potwierdzono zarzutów wskazanych przez podmiot skarżący. Dzielnicowy podczas 
niezapowiedzianej kontroli nie stwierdził również żadnych zaniedbań. 

Ponadto, przeprowadzony został niezapowiedziany wywiad środowiskowy przez pracownika socjalnego, 
który nie potwierdził zarzutów zawartych w skardze. 

Po zapoznaniu się z powyższymi ustaleniami Rada Gminy Kleszczewo postanowiła podzielić stanowisko 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wyrażone w Uchwale Nr 4/2022 z dnia 16 września 2022 r. dotyczącej 
sposobu rozpatrzenia przedmiotowej skargi. 

W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie uchwały stwierdzającej, że skarga na Kierownika 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie jest bezzasadna. 

Pouczenie: Zgodnie z art. 239 ustawy z dnia 16 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(tekst jednolity Dz.U. z 2021r. poz. 735 ze zmianami) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, 
została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił 
skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Marek Maciejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6728D294-FB5F-4412-B55E-1DD01F1BA7E6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



